contrarie.» Et il ducha disse: «E s' il sdegno fosse justo?» Et cussì levati per partirsi con gran pioza lo acompagnoe fino a la porta dil zardin, et veniva apresso di lui tutavia per parlar qual cossa di queste materie, *tamen* l'orator più volse intrar: et tolto combiato vene, etc. *Item*, li reali di Spagna li havia donato una vesta d'oro et do mulle, et al suo secretario Marco Antonio Zambon una vesta di veludo negro e una mulla, le qual cosse si presenterà *justa* il solito: laudoe il secretario etc.

Et il principe *justa*, il consueto lo laudoe aversi ben portato: et risposto a qualche parte rimessa a referir in pregadi, la qual il zorno seguente referì, et più cosse come *etiam Deo adiuvante* scriverò, acciò s'intendi il tutto.

*Copia di una lettera scritta per li reali di Spagna
a la Signoria nostra in yspagnolo.*

Muy illustre duque nostro, muy caro et muy amado amigo. Nos el rey e la reyna de Castilla, de Leon, de Aragon, de Sicilia, de Grannada etc. Vos embiamos mucho a saludar, como a quel che mucho amamos e preciamos, e paraquien querriamos que Dios diesse tanta vida, salud y honora, quanta vos mismo deseyas. Fazemos vos saber que micer Domingo Trivisano cavallero y

vostro embaxador levadosse desta nos dixo que le aviades dado licentia para que se fuesse y assi; el se va a vos con nuestra buena voluntad, al qual avemos fablado algunas cosas que, el dirà. Afectuosamente vos rogamos quele de entera fe y creentia. Muy illustre duque nuestro, [213] muy caro e muy amado amigo: Nuostro Senor todos tiempos vos aya en su especial recomenda. Da Saragosa a 15 dias del mes de octubre de mill quatrocientos nonanta ochio. Almaca, secretario.

Et era sotto scripta di mano di esse regie alteze, et a tergo: Al muy illustre duque de Venecia nuostro muy caro e muy amado amigo.

Et parmi a proposito scriver qui: come quando l'orator yspero tolse licentia di partirsi, per la Signoria nostra oltra li presenti li fo dato una lettera drizata a quelle regie alteze, ch'è questa:

*Copia di una lettera scritta per la nostra Signoria
a li realli di Castiglia.*

Eo amore et affectu prosecuti sumus magnificum et praestantissimum dominum Laurentium Suares: qui functo apud nos legationis munere ad majestates vestras revertitur, ut a nobis discedens virtutis probitatisque

suae maximum reliquerit desiderium, nec in merito sane, cum in tanta temporum difficultate tantaque rerum varietate, in omnibus per eum nobiscum agitatis negotiis, longe praestabilius se gesserit, quam ut eius prudentiam singularem quam facundiam laudibus aequari posse putemus. Adeo et enim cuncta concernentia amplitudinem et gloriam unionis, confederationisque nostrae summa fide, summa modestia et dexteritate, summa prudentia et integritate, oris dignitate et elegantia; qualem in paucis agnovimus curasse atque egisse dixerimus; ut personam suam omni laude et comendatione dignam merito censeamus. Quod idcirco majestatibus vestris significandum curavimus, ut ex litteris nostris intelligant quam gratissima et acceptissima nobis ea fuerit toto tempore legationis suae apud nos, quemadmodum etiam diffusius ab oratore nostro ad eas nuperime destinato accipient.